As quantidades indicadas no Termo de Referência (ANEXO I) é apenas estimativa e será
solicitada de acordo com a necessidade do Órgão Solicitante;

1.2.1. Todas as Especificações e Quantidades estão elencadas no Termo de Referência do
presente Edital e seus Anexos.

1.3. O valor orçado da despesa é de R$ 2.812.562,23 (dois milhões, oitocentos e doze mil,
quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e três centavos);

1.4. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR ITEM, observadas as
exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto;

1.5. Facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu inte -esse;

[...]

R$ 7,37 R$ 3.537,60480 Unidade50cm,94 233097

TINTA PARA

CARIMBO AZUL
R$ 8,94 R$ 7.152,00800 Frasco95 288739

TINTA PARA

CARIMBO PRETA
R$ 8,26 R$800 Frasco 6.608,0096 411718

7.3. Preço Estimado da Contratação: O valor total estimado para a contratação é de R$
2.812.562,23 (dois milhões, oitocentos e doze mil, quinhentos e sessenta e dois
reais e vinte e três centavos). Este valor foi calculado com base nas e peciíkações
técnicas dos produtos requeridos, a partir da média dos preços de mercado «ualiz; dos e
considerando as peculiaridades do Município de São Luís Gonzaga do Maranmto:—